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Wizyta w Kaźmierzu

Koncert zespołu BELFAST the sounds 
of BONEY M.

Wielkopolska Odnowa Wsi

Dezynfekcja miejsc 
publicznych

Podsumowanie akcji 
rozdawania maseczek

Spotkania w sprawie 
zagrożenia koronawirusemNa fotografii poniżej (której dokładnej daty wykonania nie udało mi się określić) widzimy wschodnią ścianę 

rynku w Kaźmierzu. Wygląd zabudowań pozwala jednak określić, że zdjęcie zostało wykonane pod koniec lat 
50 lub na początku lat 60 ubiegłego stulecia. Zdjęcie pwoyżej wykonane zostało w roku 2017. JO 

Gmina Kaźmierz w starej fotografii
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W środę 26 lutego na terenie 
gminy gościliśmy delegację z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, której prze -

wodniczył Członek Zarządu Jacek 
Bogusławski. Podczas tzw. wizyty 
gospodarskiej pokazaliśmy gościom 
najważniejsze samorządowe inwesty-

cje z ostatnich lat. Byliśmy w Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu, rozbudo-

wanym o część kuchenną Przedszkolu 
w Kaźmierzu oraz w przedszkolu 
i żłobku na Osiedlu Słonecznym 
w Kaźmierzu, gdzie realizowane są 
dwa projekty efesowskie dofinan-

sowane przez Urząd Marszałkowski. 
Zwizytowaliśmy Chlewiska, gdzie 
w ostatnim czasie wybudowano kana-

lizację sanitarną, wspartą finansowo 
również przez Urząd Marszałkowski. 
Podczas wizyty w Pałacu przy ul. 
Nowowiejskiej rozmawiano o możli-
wościach pozyskania kolejnych środ-

ków na niezbędne prace. Odnotujmy 
tutaj fakt, że remont dachu w pałacu 
wsparł Marszałek Województwa 
kwotą blisko pół miliona zło-

tych. Zaproszeni goście, w tym 
nasza mieszkanka radna Sejmiku 
Wojewódzkiego – Marta Dzikowska – 
zainteresowała się projektami „mięk-

kimi” realizowanymi w naszych szko-

Czwartego marca odbyło się spo-

tkanie z przedstawicielami sołectw 
gminy Kaźmierz w ramach samo-

rządowego programu Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020. Spotkanie 
poprowadził Jarosław Maciejewski, 
wicepr zewodnic ząc y  S ejmiku 
Województwa Wielkopolskiego, 
Prezes Stowarzyszenia Sołtysów 
Województwa Wielkopolskiego, soł-

Wizyta 

w Kaźmierzu

Wielkopolska
Odnowa Wsi

łach i przedszkolach. Rozmawialiśmy 
o naszej współpracy między samorzą-

dami w kraju i zagranicą, wymianie 
dzieci, wykorzystaniu Orlika, budowie 
bieżni oraz współpracy z Ośrodkiem 
Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu 
(instytucji  prowadzonej przez 
Marszałka Województwa). W kon-

tekście podejmowanych inicjatyw 
proekologicznych przez Sejmik 
pani  Radna Dzikowska wraz 
z Piotrem Urbaniakiem z Urzędu 
Marszałkowskiego z zaciekawie-

niem zwiedzili Osiedle Słoneczne 
oraz przedsiębiorstwo Państwa 
Kalinowskich. Mamy nadzieję, że nie 
była to jedyna wizyta tej rangi. Szereg 
poruszonych problemów będzie miał 
zapewne dalszy bieg w najbliższej 
przyszłości. UG Kaźmierz

tys wsi Rudna w gm. Złotów. 
Pan Jarosław Maciejewski obszer-

nie przedstawił sołtysom możli-
wości pozyskiwania dofinanso-

wania w ramach samorządowego 
programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi”. Przedstawił również formalną 
drogę przystąpienia do programu, 
obejmującą między innymi podjęcie 
stosownej uchwały zebrania wiej-
skiego oraz uchwały Rady Gminy 
Kaźmierz wyrażających wolę przystą-

pienia do WOW. Wiceprzewodniczący 
podkreślił rolę lokalnej społeczno-

ści i wyłonionych z ich grona tzw. 
moderatorów w opracowaniu stra-

tegii rozwoju wsi, jako dokumentu 
odzwierciedlającego marzenia i wizje 
związane z miejscami w których 
mieszkają. W ramach programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi środki 
finansowe można pozyskiwać na 
projekty inwestycyjne w konkur-

sie „Pięknieje wielkopolska wieś”, 
na projekty zakupowe, w konkursie 
„Odnowa wsi szansą dla aktywnych 
sołectw” oraz na projekty zwią-

zane z organizacją imprez, eventów, 
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pikników, wydarzeń sportowych, 
jubileuszy itp. w ramach konkursu 
„Nasza wieś naszą wspólna sprawą”. 
Wysokość dofinansowania wynosi 
nawet do 70% kosztów kwalifiko-

walnych projektu, pozostałe koszty 
muszą zostać zapewnione jako udział 
własny gminy, również z funduszu 
sołeckiego oraz jako udział mieszkań-

ców - wolontariat. W ramach uczest-
nictwa w programie liderzy lokalnych 
społeczności będą mieli możliwość 
udziału w warsztatach, szkoleniach, 
konferencjach i wyjazdach studyj-
nych. Pan Maciejewski namawiał 
również sołtysów do zawiązania 
Stowarzyszenia Sołtysów Gminy 
Kaźmierz.

Spotkanie było okazją do wręcze-

nia przez wójta Zenona Gałkę podzię-

kowań obecnym sołtysom i przedsta-

wicielom rad sołeckich z okazji Dnia 
Sołtysa. UG Kaźmierz

11 marca br. w Urzędzie Gminy 
w Kaźmierzu odbyły się dwa spo-

tkania poświęcone zabezpieczeniu 
mieszkańców gminy przed pandemią 
koranawirusa. 

Podczas pierwszego spotka-

nia, z dyrektorami naszych placó-

wek oświatowych, przeanalizo-

wano komunikaty Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie zawieszenia 
zajęć (https://www.gov.l/web/edu-

kacja/zawieszenie-zajec-w-szkolach)
oraz jak należy zabezpieczyć się 
na okoliczność wystąpienia zagro-

żenia  (https://www.gov.pl/web/
edukacja/o-czym-nalezy-wiedziec-

-zawieszenie-zajec-w-szkolach-przed-

szkolach-placowkach-oswiatowych-

--pytania-i-odpowiedzi).
Drugie spotkanie, to posiedze-

nie Gminnego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego (http://www.biuletyn.
net/nt-bin/_private/kazmierz/4375.
pdf).

Tematem spotkania była aktualna 
sytuacja epidemiologiczna związana 
z występowaniem koronawirusa. 
Ponadto szczegółowo omówiono 
zadania wynikające z ustawy z dnia 

2 marca 2020 r. o szczególnych rozwią-

zaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

Spotkania w sprawie zagrożenia koronawirusem

COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kry-

zysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374)
(http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/
download.xsp/WDU20200000374/O/
D20200374.pdf).

UG Kaźmierz
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J.S.

Podsumowanie akcji rozdawania maseczek

Koronawirus trwale zmieni 
administrację publiczną w Polsce. 
Elektronizacja naszego życia nabrała 
tempa w ostatnich dniach. Niemal 
wszyscy przestawili się na płatności 
bezgotówkowe. Wzrasta zaintereso-

wanie Polaków e-administracją; profil 
zaufany ma już 6 milionów obywa-

teli, rekordy biją usługi umożliwia-

jące elektroniczne zgłoszenie naro-

dzin, e-meldunek czy wnioskowanie 
online o odpisy akt stanu cywilnego. 
Z powodzeniem udało się nam uru-

chomić zdalne nauczanie w szko-

łach. Wszyscy uczniowie korzystają 
z dobrodziejstwa Internetu.

Jesteśmy w takim momencie kiedy 
na skutek sytuacji, w której się zna-

Zakupione przez Gminę Kaźmierz 
maseczki ochronne były rozdawane 
zameldowanym mieszkańcom 15 
kwietnia. Wybraliśmy osoby zamel-
dowane jako najszerszą grupę miesz-

kańców wg posiadanych przez nas 
danych. Żadna gmina nie posiada 
zestawienia osób zamieszkałych, 
a niezameldowanych. Łącznie 
w naszej gminie jest zameldowanych 
(pobyt stały oraz czasowy) 8606 
osób. W środę udało nam się dostar-
czyć maseczki ochronne dla 7615 osób.

„Cywilizacyjna” 
zmiana 

leźliśmy, wiele osób, które bały się 
zdalnych rozwiązań, uważając, że 
są niepraktyczne czy niebezpieczne 
- przekonuje się, że jest inaczej. 
Dowiadują się, że można korzystać 
i załatwiać sprawy urzędowe przez 
Internet i że to korzyść zarówno dla 
nich, jak i dla samych urzędów. W tym 
więc sensie administracja zmieni się 
już na zawsze. Możliwości, jakie dają 
narzędzia cyfrowe oraz świadomość 
wygody będzie powodowała, że 
urzędy będą w szybkim tempie rozwi-
jały tzw. e-usługi.

Profil zaufany to punkt wyjścia dla 
każdego, kto chciałby załatwić sprawę 
urzędową online. To on potwierdza 
naszą tożsamość w Internecie. To 
on jest kluczem do e-usług, dlatego 
warto go mieć. Dzięki profilowi zaufa-

nemu można online załatwić takie 
sprawy jak złożenie wniosku o nowy 

dowód osobisty, zgłoszenie narodzin 
dziecka, czy e-meldunek. Można też 
zawnioskować o odpisy aktów stanu 
cywilnego, ale i podpisać oraz wysłać 
pismo do urzędu w dowolnej spra-

wie, a także rozliczyć online PIT.
W tym miejscu jeszcze raz chciał-

bym zachęcić wszystkich miesz-

kańców do kontaktów z urzędami 
poprzez najbezpieczniejszą platformę 
e-PUAP. Bardzo wiele spraw bez 
wychodzenia z domu można zała-

twić wybierając określoną usługę na 
e-PUAP-ie.

W związku z zagrożeniem korna-

wirusem zalecamy, aby osoby które 
„boją się” e-PUAP-u kontaktowały się 
z urzędami przez telefon bądź pocztę 
e-mail (numery telefonu i adresy 
e-mail znajdują się na każdej stronie 
danego urzędu).

Duże podziękowania należą się 
w tym miejscu wszystkim osobom 
uczestniczącym w akcji: druhom stra-

żakom ze wszystkich jednostek OSP 
w naszej gminie, wolontariuszom, 
pracownikom kaźmierskiego Zakładu 
Usług Komunalnych, Urzędu Gminy, 
Gminnego Zespołu Oświatowego, 
Gminnego  Ośrodka  Pomoc y 
Społecznej, a także Wam drodzy 
mieszkańcy za ogromną dyscyplinę!

Maseczki dotarły do 88,5 % zamel-
dowanych mieszkańców! Uważamy, 

że należy to uznać za wspólny sukces. 
Tych, którzy je rozdawali i tych, któ-

rzy w spokojny i bezpieczny sposób je 
odbierali.

Po głębokim zastanowieniu posta-

nowiliśmy, że nie będziemy publiko-

wali nazwisk osób biorących udział 
w akcji ani zdjęć, ponieważ nikt z nas 
nie robił tego dla poklasku i popular-
ności. Bądźmy zdrowi!!!

UG Kaźmierz

Infolinia dla osób starszych i niepełnosprawnych

Informujemy, że od wtorku 14.04.2020 r. uruchomiona została infolinia dla osób starszych, 
które ukończyły 65 rok życia oraz dla osób niepełnosprawnych, które pozostają bez pomocy 
rodziny lub innych osób.

Pod numerem telefonu 693 910 568 w godzinach od 8.00 do 20.00, przez 7 dni w tygodniu, 
wyżej wymienione osoby mogą zgłaszać zapotrzebowanie na dostarczenie maseczek 
ochronnych oraz wykonanie zakupów podstawowych produktów żywnościowych, 
chemicznych oraz realizacji recept.
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Gmina Kaźmierz zadeklarowała 
pomoc finansową dla szpitala sza-

motulskiego na zakup materiałów 
niezbędnych do jego funkcjonowa-

nia w czasie trwającej pandemii. 
Nasze decyzja została doceniona. 
Otrzymaliśmy zwrotnie  mi łe 
podziękowania.

Ponadto apelujemy #nieokłamuj-
medyka! Personel medyczny jest 
gotowy nieść nam pomoc w każ-

dej chwili. Bardzo ważne jest, aby 
zawsze mówić im prawdę. Jeśli mie-

liśmy kontakt z kimś kto jest zara-

żony koronawirusem, przebywa 
w kwarantannie lub w inny sposób 
mogliśmy być narażeni na zakażenie 

Pomoc dla SP ZOZ w Szamotułach

Na bieżąco pracownicy Zakładu 
Usług Komunalnych w Kaźmierzu pro-

wadzą dezynfekcję miejsc, gdzie gro-

madzi się największa liczba osób.

Dezynfekcja 
miejsc 
publicznych

UG Kaźmierz

musimy o tym powiedzieć. Przyznać 
się to żaden wstyd, a w ten sposób 
możemy zapobiec ewentualnemu 
rozprzestrzenianiu się wirusa oraz 
paraliżowi służby zdrowia. Każdy kto 
miał kontakt z nosicielem wirusa nie 
będąc odpowiednio zabezpieczonym 
musi być poddany kwarantannie, to 
dotyczy także personelu medycz-

nego. W takich przypadkach w trosce 
o dobro i zdrowie lekarzy oraz pozo-

stałych pacjentów trzeba wyłączać 
z pracy personel, zamykać oddziały. 
Zatajanie informacji podczas kon-

taktu z personelem medycznym 
działa na szkodę wszystkich.

UG Kaźmierz

Harmonogram odbioru odpadów zmieszanych oraz

segregowanych na terenie gminy Kaźmierz nieruchomości
niezamieszkałe w okresie 01.03.2020r. – 31.05.2020r.
1. Odpady komunalne zmieszane

    częstotliwość co 4 tygodnie

2. Odpady komunalne zmieszane

    częstotliwość co 2 tygodnie

3. Odpady komunalne zmieszane

    częstotliwość co tydzień
miesiąc
dzień

III

28

4. Odpady komunalne segregowane

    częstotliwość co 4 tygodnie

IV

25

V

23

miesiąc
dzień

III

28

IV

25

V

23

miesiąc
dzień

III

14

IV

11

V

9

dzień 28 25 23

miesiąc
dzień

III

14

IV

4

V

9

dzień 21 11 16

dzień 28 18 23

dzień - 25 30
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W sobotę 22 lutego w salce przy 
ul. Topolowej odbyło się zebra-

nie sprawozdawcze OSP Kaźmierz. 
Spotkanie rozpoczęło się od powi-
tania przybyłych druhów i zaproszo-

nych gości, wśród których byli m.in. 
komendant PSP Szamotuły - mł. bryg. 
Ireneusz Pers, Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka oraz Sekretarz Gminy 
Kaźmierz Janusz Stróżyk. Podczas 
spotkania druhowie strażacy wysłu-

chali sprawozdań z działalności jed-

nostki za rok 2019, z których wynika, 
że jednostka liczy obecnie czterdzie-

stu dziewięciu członków (wśród nich 
13 Kobiet) w tym czterdziestu sze-

ściu zwyczajnych, jeden honorowy 
i dwóch wspierających. Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza przy OSP 
Kaźmierz liczy 10 osób (siedmiu 
chłopców i trzy dziewczyny). Druhny 
i druhowie z Kaźmierza w roku 2019 
uczestniczyli w 185 akcjach ratowni-
czych. Dzięki wsparciu finansowemu 
z MSWiA, KSRG, Gminy Kaźmierz 
oraz firmy Hochland w roku sprawoz-

dawczym jednostka pozyskała: mun-

OSP Kaźmierz podsumowało 2019 rok

dury wyjściowe, aparat powietrzny, 
torbę PSP R-1, namiot oraz miernik 
wielogazowy. Dokupiono też część 
osprzętu tj. belkę sygnalizacyjną 
i ramę nawigacyjną do łodzi moto-

rowej. W remizie wyremontowano 
posadzki, ocieplono i odmalowano 
magazyn. Część tych prac wyko-

nano w ramach prac społecznych. Po 

wysłuchaniu sprawozdań druhowie 
jednomyślnie udzielili absolutorium 
obecnemu zarządowi i przegłosowali 
poprawki wprowadzone do zaktuali-
zowanego statutu tutejszej jednostki. 
Miłym akcentem zebrania było sym-

boliczne przekazanie sprzętu zakupio-

nego dla jednostki ze środków pocho-

dzących z funduszy sołeckich sołectw 
Kaźmierz i Nowa Wieś, o czym 
zadecydowali mieszkańcy sołectw. 
Przekazania dokonali sołtysi Stefan 
Kupś i Bogdan Hałaszkiewicz. Na 
zakończenie zebrania nastąpiła pre-

zentacja wchodzącej w skład wypo-

sażenia jednostki OSP Kaźmierz łodzi 
motorowej, która została doposa-

żona w niezbędne urządzenia. Warto 
tutaj wspomnieć o sporym angażo-

waniu druhów strażaków w ubiegłym 
roku w działalność innych podmiotów 
z gminy Kaźmierz. Do najważniej-
szych należą; „Hochland Półmaraton 
Doliną Samy”, akcja charytatywna 
„Sportowe Serce”, Finał WOŚP, „Rajd 
Bibliotekarza”, „Święto Chleba i Sera” 
i wiele innych o charakterze sporto-

wym i kulturalnym.
OSP Kaźmierz
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Piękne fotografie prezentujące 
Afrykę, jej krajobraz, mieszkańców, 
zwierzęta i roślinność. Ciekawe histo-

rie podróżnicze. Rozbrzmiewająca 
w tle muzyka afrykańska. Takich 
atrakcji dostarczył podczas spotka-

nia w Bibliotece Publicznej Gminy 
Kaźmierz Robert Gondek, podróżnik, 
fotograf i miłośnik Afryki.

Robert Gondek odwiedził dotych-

czas 20 krajów tego kontynentu. 
O pięciu z nich opowiedział pod-

czas spotkania. Zgodnie z wcze-

śniejszą obietnicą była to Tanzania, 
Kenia, Uganda, Rwanda i Burundia. 
Uczestnicy spotkania mogli podziwiać 
najwyższe afrykańskie góry, zachwy-

cać się ich różnorodnością. Podróżnik 
zaprezentował również piękne zdjęcia 
zwierząt, kolorowych ptaków i roślin 
afrykańskich parków narodowych. 
Pokazał film z pokazem tańca tambu-

ryniarzy z Burundi. Zaproszony gość 
nie tylko podróżuje po Afryce, ale 
także organizuje wyprawy na afry-

kański kontynent i uczy się języka 
Suahlil.

W sobotnie popołudnie (7 marca) 
Dzień Kobiet świętowano w nowej 
hali sportowej przy szkole podstawo-

wej w Kaźmierzu w rytmach piosenek 
Boney M., a wykonanych przez zespół 
BELFAST the sounds of BONEY M. 
Biblioteka Publiczna Gminy Kaźmierz 
mogła zorganizować tak duży koncert 
dla Pań z naszej małej ojczyzny dzięki 
uprzejmości dyrektor szkoły podsta-

wowej w Kaźmierzu, Sylwii Zagórskiej. 
Z zaproszenia skorzystało ponad 320 
osób. W radosny nastrój wprowadził 
Wójt Gminy Kaźmierz Zenon Gałka 
składając życzenia Paniom i dedyku-

jąc im gorące 100 lat, wyśpiewane 
w towarzystwie Piotra Pospiesznego 
i Waldemara Hermanna. Podczas 

W drodze na najwyższe szczyty Afryki – spotkanie 
z podróżnikiem

Koncert zespołu BELFAST the sounds of BONEY M.

Biblioteka

koncertu z każdą kolejną minutą 
atmosfera na widowni stawała się 
coraz gorętsza. Przy muzyce zespołu, 

który zagrał między innymi takie 
przeboje jak: Hooray! Hooray!, Daddy 
cool, Sunny, Belfast, Rasputin czy 
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7 marca w hali sportowej szkoły 
podstawowej w Kaźmierzu odbył 
się VI Powiatowy Turniej Drużyn 
Pożarniczych w Halowej Piłce Nożnej 
„Kaźmierz 2020”.

W turnieju wzięło udział 7 drużyn: 
OSP Wierzeja, OSP Sokolniki Małe, 
OSP Otorowo, OSP Obrzycko, KPPSP 
Szamotuły, OSP Dobrojewo, OSP 
Lubocześnica.

Po emocjonujących meczach 
tabela przedstawia się następująco: 
OSP Lubocześnica, OSP Obrzycko, 
OSP Otorowo.

K r ó l e m  s t r ze l c ów  zo s t a ł 
dh Arkadiusz Koblański z OSP 
Otorowo. Najlepszym bramkarzem 
wybrano dh Macieja Koniecznego 
z OSP Obrzycko.

Nagrody wręczali: Wójt Gminy 
Kaźmierz Zenon Gałka, Radny Rady 
Powiatu Szamotulskiego Włodzimierz 
Malinowski,  Dyrektor Szko ł y 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 

VI Powiatowy Turniej Drużyn Pożarniczych w Halowej 
Piłce Nożnej „Kaźmierz 2020”

Rivers of Babylon publiczność brała 
czynny udział w refrenach piose-

nek śpiewając razem z artystami. 
W ostatnim kwadransie gorące rytmy 
nie pozwalały usiedzieć, więc widow-

nia bawiła się na stojąco. Wszystkie 
Panie otrzymały słodkie upominki. 
Kierujemy serdeczne podziękowania 
do Pani Dyrektor Sylwii Zagórskiej 
i Pracowników za udostępnienie 
i przygotowanie hali sportowej.

Biblioteka

w Kaźmierzu Sylwia Zagórska, Prezes 
ZOPZOSPRP dh Stefan Kaszkowiak.

Bardzo serdecznie dziękuję 
Druhnom i Druhom z OSP Kaźmierz: 
dh Kasi, dh Magdzie, dh Tomkowi, 
dh Przemkowi, dh Marcinowi, 
dh Romanowi oraz dh Adamowi 
i dh Mariuszowi z OSP Chlewiska 
za pomoc w organizacji  tur-

nieju. Dziękuję sędziom: Panom 
Mir os ł awowi  i  R y s z ar d owi . 
Szczególne podziękowanie dla Pana 
Pawła Grendy oraz personelu tech-

nicznego szkoły.
Zenon Pawlaczyk
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Renowacje mogił 
Powstańców 
Wielkopolskich

Światowy Dzień 
Autyzmu w ZSP 
Bytyń

Spotkanie 
profilaktyczne 
z inspektorem 
KRUS

Dzień Kobiet 
w Bytyniu

Na początku marca kibice Lecha 
z Sekcji Kaźmierz sformalizowali 
dwie renowacje mogił Powstańców 
Wielkopolskich. Tym razem odno-

wione zostały groby Bohaterów 
w Chrzypsku Wielkim i Psarskim. 
Oba nagrobki były w takim stanie, że 
trzeba było postawić je na nowo. Są 
to nasze pierwsze w tym roku owoce 
listopadowej zbiórki przeprowadzo-

nej na wielkopolskich nekropoliach.
Podziękowania dla Stowarzyszenia 

Kolejorz – koordynatora całej akcji. 
Osobne podziękowania dla dusz-

pasterzy z Chrzypska i Psarskiego 
za przychylność i wszelką pomoc. 
Renowacje, tradycyjnie dla nas wyko-

nał Zakład kamieniarski Andrzej Haak 
z Wronek. Wkrótce kolejne mogiły 
Powstańców zyskają nowy blask.

2 kwietnia obchodzimy Światowy 
Dzień Świadomości  Autyzmu. 
Uczniowie  Zespo łu  Szkolno -
Przedszkolnego w Bytyniu wyrazili 
swoją solidarność z osobami z auty-

zmem i ich rodzinami. Tego dnia wszy-

scy chętni ubrali się na niebiesko, zro-

bili zdjęcie i zamieścili je na specjalnie 
stworzonym na tę okazję Classroomie 
i Padlecie.

24 lutego 2020roku, już po 
raz trzeci,  odwiedziła Szkołę 
Podstawową w Kaźmierzu inspektor 
KRUS – Oddział w Szamotułach - Pani 
Małgorzata Hojan-Tryszczyńska. Pani 
inspektor spotkała się z uczniami 
klasy 7b. Celem profilaktycznego spo-

tkania było omówienie zasad prze-

strzegania bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży, mieszkających na wsi. 
Oprócz pogadanki, uczniowie obej-
rzeli film, związany z omawianymi 
zagadnieniami, pt.: ”Upadek – to nie 
przypadek”. Każdy uczestnik otrzymał 
broszurę KRUS oraz koszulkę odbla-

skową. Spotkanie przebiegało w miłej 
atmosferze.

7 marca w Bytyniu, Rada Sołecka 
wraz z Sołtysem, zaprosili Panie na 
uroczyste spotkanie z okazji Dnia 
Kobiet. Wszyscy zebrani mogli poroz-

mawiać, pośmiać się i oderwać od 
codziennych obowiązków. 

LPSK
Renata Antkowiak

Sołtys Leszek Szymkowiak

Olga Kaczmarek
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Dzień Kobiet 
w Kiączynie

Dzień Kobiet 
w Młodasku

Dzień Kobiet w Sokolnikach 
Małych

29 lutego odbyło się w Kiączynie 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

Sołtys wraz z Radą Sołecką zapro-

sili Panie z sołectwa Kiączyn, aby 
wspólnie uczcić ich święto. Obecny na 
spotkaniu był Wójt Gminy Kaźmierz 
Zenon Gałka, który również złożył 
Paniom życzenia. Sołtys Andrzej Szulc 
dziękuje za zaangażowanie w organi-
zację spotkania Radzie Sołeckiej oraz 
wszystkim uczestnikom za przybycie.

7 marca odbył się Dzień Kobiet 
w Młodasku. Zaproszenie na zorga-

nizowane przez Sołtysa oraz Radę 
Sołecką spotkanie przyjęło wiele 
Pań z sołectwa. Część artystyczną 
poprowadził animator – magik. Panie 
zostały obdarowane kwiatami i upo-

minkami. Sołtys dziękuje za wspar-
cie i pomoc w organizacji Radzie 
Sołeckiej oraz radnemu Rady Gminy 
Kaźmierz Pawłowi Ratajczakowi.

Dzień Kobiet – wyjątkowa okazja 
by docenić, złożyć życzenia i wrę-

czyć kwiaty mieszkankom Sokolnik 
Małych, dlatego Rada Sołecka 
przy finansowym wsparciu Kółka 
Rolniczego i pomocy p. G. Kłos, M. 
Grabowskiego i P. Lachowicza zorga-

nizowała uroczystą kolację. Dziękuję 
przybyłym paniom za przyjęcie 
zaproszenia i stworzenie miłej i cie-

płej atmosfery.

AS

Sołtys Eugeniusz Wołgusiak

Sołtys Katarzyna Lachowicz
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Dzień Kobiet 
w Dolnym Polu

Dzień Kobiet w Dolnym Polu 
odbył się 6 marca 2020 r. W spo-

tkaniu uczestniczyły Panie zarówno 
z Dolnego Pola jak i z Brzezna. W pre-

zencie otrzymały drobny upominek 
dla urody oraz symboliczny kwiatek. 
Przy wspólnej kawce i słodkim uczcili-
śmy prawdopodobnie ostatnie w naj-
bliższym czasie spotkanie w bliskim 
kontakcie międzyludzkim :)

Sołtys i rada sołecka sołectwa Dolne Pole
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W bibliotece nie 
musi być nudno!

Dzień Patrona w szkole podstawowej w Kaźmierzu

W  b i b l i o t e c e  w  s z ko l e 
Podstawowej w Kaźmierzu podejmo-

wane są często różne działania inspi-
rujące uczniów do codziennego czy-

tania i rozbudzania pasji. Pracujące 
panie bibliotekarki – Joanna pawłow-

ska i Halina Fiksa wykorzystują różno-

rodne akcje czytelnicze do pokazania, 
że książka nie musi być nudna.

Ostatnio dużą popularnością cie-

szyły się „Kalambury Literackie”, 
które przyciągnęły do zabawy dużą 
rzeszę uczniów. Młodzież bawiła się 
znakomicie próbując odgadnąć tytuły 
lektur szkolnych, bajek, filmów, popu-

larnych książek dla dzieci i młodzieży 
oraz imiona postaci literackich.

Dużym powodzeniem była także 
organizacja “Dnia Szyfrów” na 
pamiątkę złamania szyfru ENIGMY 
przez trzech polskich matematyków. 
W ten dzień uczniowie sami zmie-

rzyli się z zakodowanymi tytułami 
książek, które próbowali odkodować. 
Łamanie szyfru: podstawieniowego, 
matematycznego, cezara i masoń-

skiego sprawiło wszystkim dużo rado-

Uroczystość z okazji Dnia Patrona 
dla klas I-IV w szkole podstawowej 
w Kaźmierzu stanowiła podsumowa-

nie autorskiego projektu edukacyj-
nego pt. "Z M. Dąbrowską w krainie 
muzyki" przygotowanego przez p. 
Karolinę Kozłowską. Opierał się on na 
wiadomościach zawartych w książce 
Justyny Bednarek. Inspiracją do stwo-

rzenia było ubiegłoroczne spotkanie 
z autorką w Bibliotece Publicznej 
w Kaźmierzu, gdzie zaprezentowana 
została książka poruszająca temat 
muzyki klasycznej, a także informa-

cje odnalezione w "Dziennikach" 
M. Dąbrowskiej. Uroczystość otwarta 
została przez wicedyrektor Anitę 

ści i zabawy.
Kolejną akcję czytelniczą, która 

co roku przyciąga do biblioteki 
młodszych i starszych jest „Randka 
w ciemno z książką”. Jak sama 
nazwa mówi w ten wyjątkowy dzień 
(Walentynki) na czytelników cze-

kają tajemnicze księgi zapakowane 
w papier i pięknie ozdobione.

Bibliotekarkom nie straszne są 
także aplikacje komputerowe, które 
wykorzystywane są do promocji czy-

telnictwa. Dobrym przykładem jest 
gra „Wyścigi” stworzona w celu zapo-

znania uczniów z życiem i twórczością 
patronki szkoły – Marii Dąbrowskiej.

Biblioteka Szkolna „Dzwoneczek” 

jest miejscem chętnie odwiedzanym, 
zwłaszcza podczas przerw lekcyjnych. 
Codziennie, uczniowie znajdują dla 
siebie jakieś ciekawe zajęcie. Grają 
w gry planszowe, czytają, wypoży-

czają, wymieniają opinie o książkach, 
a czasem zwyczajnie w świecie wypo-

czywają w kąciku relaksacyjnym.
Mówiąc krótko, wszyscy, zarówno 

duzi jak i mali, chętnie nas odwie-

dzają. W bibliotece „Dzwoneczek” 
nigdy nie jest nudno, a panie witają 
wszystkich z uśmiechem. Tu panuje 
jedna zasada „W bibliotece trzeba się 
uśmiechać!”.

 J.P. 
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zakwalifikowała się do etapu finało-

wego, kończąc zawody na 10 miejscu 
(8 pierwszych drużyn zakwalifikowało 
się do finału). Naszą szkołę reprezen-

towali: Alicja Rosiakowska z klasy 8A 
i Kacper Bartos z klasy 7C.

Gratuluję  wszystkim uczestnikom 
konkursu!

Wiktorowski.
Serdecznie dziękuję wychowaw-

com klas I-IV oraz nauczycielom wspo-

magającym za współpracę w realiza-

cji zadań projektu, p. Marzenie Kupś, 
p. Katarzynie Maciejewskiej, p. Annie 
Ozimek za przygotowanie sali, p. 
Robertowi Winieckiemu, p. Piotrowi 
Pawełczykowi oraz p. Julii Winieckiej 
za pomoc techniczną, p. Katarzynie 
Subsar za opiekę nad sztandarem, 
p. Joannie Pawłowskiej za fotografie 
oraz Rodzicom, którzy zapewnili kolo-

rowe stroje dla dzieci. Dzięki naszej 
współpracy mogliśmy miło spę-

dzić czas patrząc na popisy małych 
artystów.

Rutkowską, która powitała spo-

łeczność szkolną oraz przybyłych 
Rodziców.

W realizację przygotowanego pro-

jektu aktywnie włączyli się wszyscy 
wychowawcy klas I-IV, którzy na ten 
dzień wraz z uczniami przygotowali 
wystawę plakatów przedstawiającą 
ilustracje do wybranych utworów 
sławnych kompozytorów. Najmłodsi 
uczniowie wykonali plakaty przed-

stawiające nazwy solmizacyjne 
dźwięków, a czwartoklasiści zajęli się 
muzyką rozrywkową. Ponadto każda 
z klas uczestniczyła w ilustracjach 
ruchowych, tańcach i scenkach dopa-

sowanych do wybranych utworów.
W związku z realizacją zadań 

zawartych w projekcie członkowie 

zespołu wokalnego pod kierunkiem 
p. Roberta Winieckiego zaśpiewali 
Hymn Szkoły, którego autorem jest 
Sławomir Gramsz.

Po występach artystycznych 
uczniowie otrzymali dyplomy i listy 
pochwalne, a także nagrody w kon-

kursach pt. "Bezpieczna zabawa to 
zimy podstawa" organizowanego 
przez p. Magdalenę Szymczak oraz 
pt. "Konkurs znajomości Ustawy 
o Ochronie Zwierząt", przeprowadzo-

nego przez p. Annę Woźną.
Bardzo dobrze swoimi umiejęt-

nościami w czytaniu wykazali się 
prowadzący uroczystość: Barbara 
Tomczak i Lucjan Hadrych czuwając 
nad kolejnością występów klas. Nad 
dźwiękiem bezbłędnie czuwał Kacper 

Karolina Kozłowska

Adam Armista

Konkurs z technologii informacyjno - komunikacyjnej 
„AVATAREK”

Walentynkowy konkurs tańca w szkole podstawowej 
w Kaźmierzu

18 lutego 2020 r. w Zespole Szkół 
im. J. i W. Zamoyskich w Rokietnicy, 
odbył się kolejny etap półfina-

łowy konkursu informatycznego 
„AVATAREK”. W półfinale wzięło 
udział 30 drużyn z różnych szkół 
(Rokietnica, Poznań, Grodzisk Wlkp. 
Piła, Kalisz, Łódź i Gliwice). Program 
merytoryczny konkursu obejmował 
treści zawarte w nowej podstawie 
programowej nauczania informatyki 
w szkole podstawowej. Uczestnicy 
konkursu musieli wykazać się także 
znajomością zagadnień informatycz-

nych wykraczających poza podstawę 
programową. 

Etap półfinałowy składał się z czę-

Taniec jest jedną z rzadkich dzie-

dzin działalności ludzkiej, gdzie czło-

wiek angażuje bez reszty - ciało, 
dusze i umysł. Jest doskonałym środ-

kiem poznania samego siebie, sposo-

ści teoretycznej, która polegała na 
rozwiązaniu przez zespoły na platfor-
mie e-learningowej testu składają-

cego się z 50 pytań z zakresu narzędzi 
technologii informacyjno-komunika-

cyjnej, liczyła się więc tylko popraw-

ność rozwiązania, ale i czas wykona-

nia. W tym roku nasza drużyna nie 

bem na osobisty rozwój, uzewnętrz-

nieniem skrywanych emocji. Może 
być  również istotnym elementem 
terapii ze względu na jego dwa klu-

czowe elementy. Pierwszy to ruch, 
który znosi napięcie mięśniowe, emo-

cjonalne, daje odprężenie, pobudza 

wydzielanie serotoniny - hormonu 
szczęścia. Drugi to dotyk, który pełni 
funkcję komunikacyjną. Dzięki niemu 
możemy przekazywać informacje 
i emocje oraz otworzyć się na dru-

giego człowieka.
W dniu 14 lutego 2020 roku odbył 
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Małgorzata Szagżdowicz

101. rocznica zakończenia zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego

W SP w Kaźmierzu odbył się uro-

czysty apel z okazji 101. rocznicy 
zakończenia zwycięskiego Powstania 
Wielkopolskiego. W uroczystości 
uczestniczyła młodzież szkolna wraz 
z Dyrektor p. S. Zagórską i nauczy-

cielami oraz przedstawicielami władz 
i samorządu Gminy Kaźmierz na czele 
z Wójtem Zenonem Gałką

Grupa uczniów z klas szóstych 
i ósmych zaprezentowała insceni-
zację, dzięki której przybliżono spo-

łeczności szkolnej genezę powstania, 
przebieg walk powstańczych, dowód-

ców i żołnierzy - bohaterów tam-

tych dni. Nie zabrakło też informacji 
o udziale w Powstaniu mieszkańców 
Kaźmierza i okolicznych wsi. Przekaz 
słowno-muzyczny był uzupełniany 
slajdami z prezentacji multimedial-

się Walentynkowy konkurs tańca 
w klasach IV-VIII. Wzięło w nim udział 
17 zespołów. Poziom prezentowanych 
układów tanecznych był naprawdę 
wysoki. Najważniejszą jednak sprawą 
był uśmiech, który widzieliśmy na 
twarzach tańczących uczestników 
oraz dobrze bawiąca się wspaniała 
publiczność. Było mnóstwo pozytyw-

nych emocji i wspaniałych, niezapo-

mnianych wrażeń. Nasze jury z dużym 
zainteresowaniem obserwowało 
występy. Skład jury to p. Halina Fiksa, 
p. Jarosław Woźny, oraz p. Agnieszka 
Kryń. Dziękujemy jury.

Dziękuję wszystkim, którzy zaan-

gażowali się w przygotowanie 
imprezy.

Oto zwycięzcy:
I miejsce ex aequo:
• Aleksandra Kubiak,
• Julia Markiewicz
• Laura Erens,
• Michalina Kozielczyk,
• Helena Stachowiak,
• Nicole Żuk
• Krzysztof Stokłos

II miejsce ex aequo
• Hanna Koput,
• Wiktoria Włodarczak,
• Julia Kaźmierczak,
• Joanna Mańczak,
• Aleksandra Przybysz,
• Aleksandra Wasecka - Black end 

Blue
• Zuzanna Tafelska,
• Aleksandra Gładysiak,
• Natalia Markiewicz,
• Klara Siłacz,
• Lena Stochaj

III miejsce ex aequo
• Maja Sokół,
• Katarzyna Stokłos,
• Gabriela Tafelska,
• Julia Adamczyk,
• Maria Białkowska,
• Zuzanna Hirszfeld,
• Magdalena Plucińska,
• Julia Jeziorna - Czarne koty

Gratulujemy!

nej, by bardziej szczegółowo poka-

zać zebranym przebieg wydarzeń 
tamtych dni. W czasie uroczystości 
wszyscy odśpiewali pieśń patrio-

tyczną: „Rotę”. Okolicznościowy 
apel i dekoracje przygotowała wraz 
z uczniami i nauczycielem muzyki  
p. B. Malinowska. SP Kaźmierz
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Działania spotkały się z entuzjazmem 
wśród uczniów, zwłaszcza ogromne 
wrażenie zrobiło wystąpienie naszych 
szkolnych raperów.

Jak zostać atrakcyjnym meteorologiem i prezenterem 
telewizyjnym?

Apel Pamięci z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

Uczniowie klasy 1D to bardzo 
zróżnicowana, ale kreatywna grupa 
dzieci. W czasie zdalnego nauczania 
po przygotowaniu miejsc do syste-

matycznej pracy, aktywnie podjęli 
współpracę z wychowawcą wypełnia-

jąc obowiązki ucznia. Obecnie dzieci 
pracowały z wykorzystaniem wiedzy 
klasowej dotyczącej pracy meteoro-

loga i dziennikarzy telewizyjnych zaj-
mujących się prezentacją pogody. Na 
podstawie zgromadzonych informa-

cji z cyklu zajęć zdalnego uczenia się 
przygotowały zdjęcia z samodzielnie 
opracowanej transmisji pogodowych. 
Dzięki tej aktywności wkroczyły 
w świat rożnych zawodów wyko-

nywanych przez dorosłych. Duże 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bytyniu wziął udział w akcji „Szkoła 
Pamięta” rekomendowanej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
Uczniowie uczcili pamięć Żołnierzy 
Wyklętych poprzez kilka aktywności. 
Zaprojektowali i wykonali baner na 
temat zbliżającego się święta, który 
zawieszono na szkolnym płocie. Pod 
kierunkiem Olgi Kaczmarek, w formie 
plakatów, lapbooków i kolaży zapre-

zentowali biografie wybranych 
bohaterów podziemia antykomuni-

uznanie należy się rodzicom dzieci, 
którzy umiejętnie „podgrzewali” 
entuzjazm dzieci w realizacji zadania. 
Dziękuję wszystkim rodzicom klasy 
1D za wsparcie w realizacji innego 

stylu pracy szkolnej poprzez kontakt 
zdalny. Państwa udział i obecność 
przy wykonywaniu zadań owocuje 
piękną aktywnością dzieci.

Mariusz Pielucha

Iwona Ludwiczak

stycznego. Dwóch uczniów z klasy V 
(Konrad Majchrzak i Wojtek Królik) 
wykonało hiphopowy utwór na 
ich cześć. Co więcej, apel wzboga-

cono projekcją filmu edukacyjnego. 

Informacja przypominająca dotycząca opłat za śmieci

W związku z licznymi pytaniami i wątpliwościami informujemy, iż numery kont do 
wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pozostają bez zmian. Nadal 
płacimy do Związku Międzygminnego CZO SELEKT z siedzibą w Czempiniu. 
Jednocześnie informujemy, iż zmiana stawki na 27 zł/m-c/osobę obowiązuje od
1 kwietnia 2020 r.
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Monika Borkowska
Olga Kaczmarek

Zdalne nauczanie z Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bytyniu

Dzień Nauki Polskiej w ZSP Bytyń

Zgodnie z wytycznymi MEN od 
25 marca 2020 r. szkoły realizują 
swoje zadania z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odle-

głość. Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bytyniu stanął na wysokości zada-

nia i już kilka dni wcześniej rozpoczął 
zdalne nauczanie.

Nasi uczniowie pracują z nauczy-

cielami poprzez program do rozmów 
on-line TrueConf, narzędzia Google 
Suite (Classroom oraz Hangouts 
Meet) oraz dziennik elektroniczny 
Librus. Zaś oddziały przedszkolne 
w Bytyniu i Przedszkole w Gaju 
Wielkim korzystają z aplikacji KidsUp 
i Padlet.

Wirtualne lekcje rozpoczynają 
się o 8:30. W ciągu dnia odbywa się 
w zależności od klasy od czterech 
do sześciu lekcji. Uczniom, którzy 
nie mają sprzętu komputerowego, 
szkoła wypożyczyła tablety. Poza 

omówieniem lekcji i rozwiązywa-

niem zadań w formie interaktywnej, 
dzieci mają szansę poszerzyć swoją 
wiedzę dzięki proponowanym przez 
nauczycieli materiałom dodatkowym 
(filmom, prezentacjom, artykułom 
itp.). Nauczyciele nagrywają też lekcje 
i wysyłają je dzieciom.

Już po kilku dniach pracy widać, 
że wypracowane metody i wykorzy-

stywane narzędzia przynoszą efekty. 
Uczniowie „zasypują” nauczycieli 
zdjęciami z pięknie wykonanymi 
zadaniami. Kreatywności i wyobraźni 
nie brakuje. Pojawiają się zdjęcia, pla-

katy, prezentacje multimedialne.
Klasa I pochwaliła się znajomo-

ścią numerów alarmowych. Możemy 
mieć pewność, że doskonale wie-

dzą jak zadbać o siebie i innych. Nie 
zapomnieli również o zbliżających 
się Świętach Wielkanocnych – w ich 
domach królują już wielkanocne kury. 
Pierwszaki poszerzają też swoje umie-

jętności językowe – poznali angielskie 

nazwy kolorów. Podobnie jak klasa V, 
która w formie plakatów przedsta-

wiła części ciała człowieka w języku 
angielskim. Nasz ojczysty język też 
nie jest im obcy – dzięki aktywnej 
formie pracy na pewno nie zapomną, 
kiedy w wyrazie użyć „rz”, a kiedy „ż”.

Przedszkolaki z oddziałów przed-

szkolnych w Bytyniu i przedszkola 
w Gaju Wielkim również dzielą się 
tym, w jaki sposób spędzają czas 
w domu. Z rodzeństwem i rodzicami 
stworzyli ciekawe prace plastyczne 
o wiośnie. Zaangażowali się również 
w uprawę roślin na domowych para-

petach i w przydomowych ogród-

kach. Nauczyciele za pośrednictwem 
aplikacji KidsUp wysyłają propozycję 
działań, prac plastycznych, progra-

mów edukacyjnych. Angażują dzieci 
rodziców do udziału w akcjach np. 
„Kartka dla bohatera”, „Kartka xxl dla 
rodzica i dziecka”.

W styczniu i lutym w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Bytyniu 
realizowany był interdyscyplinarny 
projekt edukacyjny „Podróż w czasie 
z ulubionymi polskimi naukowcami”. 
Każda klasa miała do wykonania dwa 
zadania: przygotowanie prezentacji 
multimedialnej oraz modelu prze-

strzennego wynalazku lub scenki. 
Od stycznia uczniowie zbierali infor-
macje o sławnych Polakach. W Dniu 
Nauki Polskiej 19 lutego 2020 r. roz-

poczęli wykonanie zadań projekto-

wych. Prezentacja nastąpiła 25 lutego 
2020r.

Klasa I zaprezentowała humory-

styczne scenki nt. wynalazków Józefa 
Hofmanna. Były to wycieraczki do 
szyb, spinacz biurowy i pneuma-

tyczne resory samochodowe.
Przedstawiciele klasy II opo-

wiedzieli o Mieczysławie Bekkerze 
i zaprezentowali model przestrzenny 
stworzonego przez niego pojazdu 
księżycowego misji Apollo.

Klasa III wraz z Mieczysławem 
Wolfke przeniosła nas w świat holo-

grafii. Była nawet słynna scena roz-

mowy z hologramem księżniczki Lei 
z Gwiezdnych Wojen.

Uczniowie klasy V w formie 
Teleexpressu przybliżyli postać 
Ignacego Łukasiewicza oraz zapre-

zentowali jego wynalazek – lampę 
naftową.

Klasa VI opowiedziała o Mikołaju 
Koperniku i jego teorii heliocen-

trycznej. Pokazała również model 
przestrzenny Układu Słonecznego ze 
świecącym Słońcem i krążącymi po 
orbitach planetami.

W postać Marii Skłodowskiej-Curie 

i jej męża wcielili się uczniowie klasy 
VII. Pokazali scenkę odkrycia natu-

ralnej promieniotwórczości i dwóch 
pierwiastków – radu i polonu.

Młodzież z klasy VIII wraz z mate-

matykiem i wychowawcą przedsta-

wili historię złamania kodu Enigmy 
przez naszych rodaków: Mariana 
Rajewskiego, Jerzego Różyckiego 
i Henryka Zygalskiego.

Dzięki udziałowi w projekcie 
uczniowie poznali dokonania nie-

których rodzimych naukowców. 
Przy wsparciu nauczycieli i rodziców 
kształtowali umiejętności groma-

dzenia i porządkowania wiadomości, 
korzystania z różnych źródeł informa-

cji. Mamy nadzieję, że projekt będzie 
inspiracją do pójścia w ślady wybit-
nych polskich badaczy i wzmocnienia 
zainteresowania nauką.

Autorki projektu:
Renata Antkowiak

Monika Borkowska
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Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów 
Komunalnych 
otwarty

„Wszystko będzie 
dobrze”

Dzień Ziemi

Informujemy, że od dnia 20 kwiet-
nia 2020 r. wznawiają swoją działal-
ność Punkty Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK).

Wszystkie punkty PSZOK otwarte 
będą w dniach i godzinach jakie obo-

wiązywały przed decyzją o ich czaso-

wym zamknięciu.
W trakcie oddawania odpadów 

w PSZOK należy zachować środki 
ostrożności obowiązujące na tere-

nach publicznych w całym kraju 
(maseczki, rękawiczki i zachowanie 
odległości).

Na całym Świecie ludzie jedno-

czą się w akcji zapoczątkowanej 
przez mieszkańców Włoch i Stanów 
Zjednoczonych, akcja polega na 
namalowaniu tęczy i wystawieniu jej 
w oknie. Chodzi o to by okna domów 
i całe ulice stały się kolorowe, a dzieci 
pamiętały czas kwarantanny nie jako 
czas smutny, ale właśnie pełen kolo-

U c z n i o w i e  k l a s y  I I I  Z S P 
Bytyń postanowili zrobić coś dobrego 
dla naszej planety – Ziemi. Będąc 
w domu przygotowali pojemniki 
na odpady, które można powtór-

nie wykorzystać. Ciekawych pomy-

słów było bardzo dużo. Wystarczy 
popatrzeć na zdjęcia. Zadowolone 
miny uczniów świadczą, że zro-

bili coś dobrego, aby zadbać 
o nasz wspólny dom, czyli Ziemię. 
Stworzone przez uczniów pojemniki 
na odpady, które można powtórne 
wykorzystać, są idealnym prezentem 
z okazji Dnia Ziemi, który jest obcho-

dzony dnia 22 kwietnia. Jeżeli chcemy 
ocalić Ziemię, musimy zacząć działa-

nia od siebie i uczniowie klasy III to 
wiedzą doskonale.

Hania i Marzena Przedszkole Krasnal Hałabała

Wychowawcy grup przedszkolnych

Związek Międzygminny "Centrum 
Zagospodarowania Odpadów - SELEKT"

Wychowawczyni klasy III
wraz ze swoimi projektantami

Bezpieczni 
z Małym Misiem

Grupa 4-5-6-latków z oddział-
-ów przedszkolnych ZSP Bytyń 
w ramach realizacji projektu edu-

kacyjnego „Bezpieczni z Małym 
Misiem” wybrała się do Kaźmierza do 
remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
i na posterunek Policji. Dzieci w obu 
instytucjach były bardzo serdecznie 
przyjęte. Strażacy i policjanci opowia-

dali o specyfice swojej pracy, pokazy-

wali dzieciom sprzęt, który jest wyko-

rzystywany do akcji ratunkowych lub 

rów i dobrej zabawy, mimo, że spę-

dzony w domu.
Akcja spodobała się naszym 

przedszkolakom i ich rodzicom, 
w domu stworzyli wspólnie kolo-

rowe tęczę i sfotografowali się z nimi. 
Do akcji włączyli się także pracow-

nicy Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, pracownicy Przychodni 
Leczniczo – Diagnostycznej Lekarzy 
Rodzinnych, zawsze służący pomocą 
Strażacy i pilnujący porządku 

Policjanci. Wspólnie stworzyliśmy 
kolorową galerię „Let's all be well”, 
którą prezentujemy na naszym przed-

szkolnym facebooku oraz stronie 
internetowej w formie bardzo pozy-

tywnego filmu zmontowanego przez 
naszą utalentowaną koleżankę Kasię. 
Zapraszamy do odwiedzenia naszych 
mediów społecznościowych, niech 
kolorowe tęcze i pozytywna energia 
zagoszczą w Waszych domach.

walki z przestępcami. Rozmawiali 
z przedszkolakami o zasadach bez-

piecznego zachowania się w domu 
i na podwórku, wspólnie przypomnieli 
sobie telefony alarmowe. Dzieci były 
bardzo zaciekawione tymi spotka-

niami, zadawały mnóstwo pytań stra-

żakom i policjantom. Musiały to być 

bardzo owocne odwiedziny, bo jeden 
z chłopców stwierdził, że „teraz to ja 
już nie wiem, kim zostanę policjan-

tem czy strażakiem”. Serdecznie dzię-

kujemy strażakom i policjantom za 
miłe spotkanie i dużą dawkę wiado-

mości o bezpiecznym zachowaniu się.
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Wszystkiego Najlepszego

Szmaragdowe gody
W drugiej połowie lutego 55-lecie 

pożycia małżeńskiego obchodzili 
Państwo Narożni z Bytynia. Kwiaty

wraz z gratulacjami i życzeniami 
złożył z tej okazji małżonkom wójt 
Zenon Gałka oraz sołtys Leszek

Szymkowiak. Państwo Janina 
i Roman Narożni swoje święto spę-

dzili w gronie najbliższych,
a w ich domu pojawiło się 

z tej okazji wielu gości oraz bukietów. 
Jubilaci mają 2 córki, doczekali się

czterech wnuczek i prawnuka.
Szanownym Jubilatom jeszcze raz 

życzymy wszystkiego najlepszego!
UG Kaźmierz

Jolanta Kłos

Karnawał w ZSP 
Bytyń

24 stycznia w  przedszkolu w Gaju 
Wielkim został zorganizowany bal 
karnawałowy. Dzieci przebrały się 
w stroje swoich wymarzonych zawo-

dów. Przedszkolaki zamieniły się 
w lekarzy, sportowców, policjantów, 
strażaków, żołnierzy oraz kucharzy. 
Znalazły się także księżniczki, motyle, 
pszczółki i biedronki. Przebierańcy 
świetnie bawili się uczestnicząc we 
wspólnych zabawach, a za sprawą 
Pana Radka (DJ BAGI) taty Matusi 
i Antosi, przygrywała nam skoczna 
i rytmiczna muzyka, która zachęcała 
do tańca. Jak na prawdziwy bal kar-
nawałowy przystało, nie zabrakło 
kolorowych świateł oraz efektów 
dyskotekowych. Wszystkim zabawom 
towarzyszyła radość, śmiech i spon-

taniczna aktywność dzieci, a cały 
bal karnawałowy przebiegł w miłej 
i serdecznej atmosferze, dostarczając 
dzieciom niesamowitych wrażeń.
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Puste ulice Kaźmierza. Ludzie 
chodzą oddaleni od siebie. Siedzimy 
w domach w myśl hasła: „Zostań 
w domu!”. Niewidzialny zabójca - 
koronawirus. Pandemia, zagrożenie 
życia. Dla wielu katolików przeżycia 
religijne związane są teraz z nabo-

żeństwem z ekranów telewizji. Wiele 
osób słucha mszy św. radiowej czy 
transmitowanej przez Internet. Ja 
z moimi przyjaciółmi modlimy się 
też przez internetowy Zoom. Czy 
to przypadek, kara Boża (śpiewamy 
codziennie suplikacje w kościele)? Czy 
coś wymknęło się z tajnego labora-

torium? Jest nam ciężko żyć. Ludzie 
tracą cierpliwość np. w Neapolu 
czy Londynie, wyszli tłumnie na 
ulice. Trzeba od siebie wymagać, 
czyli zostać w domu. W kościele we 
mszy św. może uczestniczyć tylko 
5 osób. Uszczupliły się wpływy do 
kasy parafialnej. Dlatego na głównej 
stronie naszej witryny internetowej 
jest umieszczony numer konta para-

fialnego. Proszę, o ile to możliwe, 
o przelewy. Epidemię przeżywamy 
w Wielkim Poście, gdy myślimy więcej 
o sensie swojego życia. Zastanawiamy 
się, czego oczekuje od nas Pan Jezus? 
Co mogę zmienić w swoim działaniu? 
Chrystus zaprasza nas na otwarcie się 
na słowa Dobrej Nowiny, aby zmie-

niać siebie zgodnie z Jego wezwa-

niem. Wiemy to doskonale, że tylko 
kwarantanna może uratować nasze 
życie i naszych bliskich. Katolicy 
modlą się w Polsce i na całym świe-

cie o oddalenie skutków tej zarazy. 
Miliony odmówionych różańców 
mają sens. Bo wszystko oddajemy 
w ręce Boga i Naszej Matki. Piszę te 
słowa w Wielki Poniedziałek. Coraz 
bliżej do świąt, które mamy przeżyć 
w naszych domach, bez tradycyjnej 
święconki w kościele. Możemy przy-

gotować się na te święta zwycię-

stwa nad nocą, śmiercią i szatanem, 
poprzez ofiarowanie Bogu naszej 
kwarantanny. Powiedzmy Mu 

o naszych dobrych myślach i pragnie-

niach. Bóg błogosławi naszej rodzinie. 
Możemy odnowić naszą miłość mał-
żeńską i rodzinną w ten trudny czas. 
Paradoksalnie będąc tylko w domu, 
możemy stać się lepsi, bardziej życz-

liwi. Wierzę w to mocno, że wszystko 
dzieje się zgodnie z wolą Bożą. Święta 
Paschalne to czas nadziei. Bóg Ojciec 
wskrzesił Chrystusa z martwych. On 
pokonał siły ciemności. On zajaśniał 
swojemu ludowi. Niewiasty usłyszały 
słowa przedziwne: nie ma Go tutaj, 
zmartwychwstał! Idą do apostołów 
z tą wspaniałą nowiną. Grób jest 
pusty! Jezus żyje!

Z okazji świąt Wielkanocnych 
życzę Bożego błogosławieństwa, 
pokoju i radości. Jezus żyje, jest 
z naszymi bliskimi. Ta epidemia kie-

dyś się zakończy. Nie traćmy nadziei. 
Kiedyś wszystko wróci do normalno-

ści. Wesołego Alleluja i smacznego 
śniadania wielkanocnego.

Szczęść Boże 
ks. Krzysztof

Łubieńscy herbu Pomian z Kiączyna – 
historia prawie nieznana cz. VII

Ciąg dalszy wspomnień panny 
Ludki (Ludwiki Sołtys) z Kiączyna 
z lat 1931-1938.

Po ukończeniu żniw urządzał 
p. Łubieński dożynki albo wypłacał 
gratyfikacje, w tym wypadku zasię-

gał zdania samych robotników. Starsi 
woleli pieniądze, młodzież dożynki. 
Dlatego dożynki urządzane były co 

drugi rok.
Orszak dożynkowy uformowany 

na wsi podążał hucznie, przy dźwię-

kach orkiestry, którą wiódł z sobą 
w stronę dworu. Wchodził na dzie-

dziniec główną bramą wjazdową. Na 
przedzie pochodu kroczyła młodzież 
i starsi w barwnych ludowych stro-

jach szamotulskich. Niesiono wieńce 

uwite ze zbóż, ozdobione wstę-

gami, paciorkami, szklanymi kulami, 
a nawet ciastkami i cukierkami¹.

W otwartych drzwiach dworu stali 
gospodarze i witali orszak, zatrzy-

mujący się przed frontem. Zaraz 
też rozpoczynano dożynkowe przy-

śpiewki, którym przygrywała orkie-

stra. Podaję tylko niektóre, bo resztę 
zapomniałam.

Plon niesiemy plon, gospodarstwu 
w dom, żeby dobrze plonowało, po 
sto korcy z kopy dało. Plon niesiemy 
plon. A otwierajcież szeroko wrota, 
bo ukończona żniwna robota, bośmy 
się dość nazginali, gdyśmy zboże z pól 
sprzątali. A z pól sprzątali. A nasz pan 
jedzie z za granic, patrzy na pole, 
a tu nie ma nic, ani zdziebła ździe-

bełeczka, wyzbierane do kłóseczka. 
A do kłóseczka. Przede dworem stoi 
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kamień, jaśnie Pani siedzi na nim. 
Siedzi na nim, uśmiecha się, niby róża 
rozwija się. A rozwija się. A przede 
dworem stoi ławeczka, u naszych 
państwa śliczna pareczka, a Mainka 
jak kwiat róży i Wosinek urósł duży. 
A urósł duży.

Po wstępie dla jaśnie państwa 
śpiewano inne nieco prześmiewne, 
dokuczliwe i dowcipne przeznaczone 
dla rządcy, pisarzy, włodarzy i innych. 
A Wesołowski (włodarz) czerwony 
twarzy, wciąż krzyczy na nas praco-

wać barzy. A nasz pan pisarz wciąż na 
nas bręczy, ciągle bręczy i strofuje, 
po godzinach przetrzymuje. A prze-

trzymuje. A nasz pan szofer wesoły 
miny, wyjeżdża z państwem lecz bez 
benzyny. Bez benzyny, bez sprężyny 
patrzy, oknem na dziewczyny. A na 
dziewczyny. .

Po śpiewach wręczano wieńce 
p. Łubieńskiemu, pani Łubieńskiej 
i rządcy. Wieńce umieszczano zwykle 
w hallu na kominku, gdzie też trwały 
aż do następach dożynek. Wreszcie 
następowała uczta i zabawa taneczna. 
Każdy z uczestników otrzymywał 
kawał kiełbasy i bułkę, a do picia piwo 
i poczęstunek wódką. Tańczyli więc 
ochoczo wszyscy w wozowni, z której 
usunięto powozy i bryczki i pięknie na 
tę uroczystość przygotowano. Bawili 
się z nimi pp. Łubieńscy, domownicy 
i goście. Pan Łubieński to tańczył, 
to przyłączał się do grupy starszych 
robotników, rozmawiał z nimi i zachę-

cał do śpiewania, bo rad słuchał tych 
starych wiejskich piosenek wyjętych 
gdzieś z dna ludzkiej pamięci, czasem 
smutnych, częściej wesołych, a nieraz 
rubasznych, jako i ta, którą pamię-

tam, śpiewano:
Takie dobre kwaśne mleko ,
Jako i maślanka ,
Taka dobra ze wsi dziewka ,
Jako i szlachcianka… .
Ten wytworny pan umiał do nich 

nie tylko przemówić, ale bawić się 
z nimi, ich piosenkom wtórować 
i przyklaskiwać. Od najmłodszych 
lat spotykał się z nimi. Jako praco-

dawca interesował się ich życiem. 
Symbolicznym był jego chrzest, do 
którego podawały go 2 pary chrzest-
nych - kiączyńska para służby domo-

wej i włodarzowie ze Starego.
Był w Kiączynie stary kucharz bar-

dzo dobry i dbający tak o wszystko, 
jakby to było jego własnością. 
Bardzo był przywiązany do państwa. 
(Ambicją jego było, by na imieniny 
panienki Iny (p. Kierskiej)² przypada-

jące na św. Józefa podać na stół kur-
częta i świeżą sałatę. Własnoręcznie 
hodował kurczęta i  uprawiał 
sałatę). Pani A. Łubieńska już była 
w Kiączynie, gdy starowina nie mógł 
podołać pracy i musiano zastąpić go 
kimś innym. Oczywiście, pozostał 
dalej we dworze, tyle że odsunięty 
od kuchni. Bardzo to sobie wziął do 
serca i coś jakby mu na umysł padło. 
W największej złości czy żalu potrafił 

go zawsze uspokoić tylko p. Łubieński, 
którego Władysław bardzo kochał, bo 
od dziecka go znał i stosunki między 
nimi były zawsze serdeczne, prawie 
rodzinne.

Doskonale prosperujące gospo-

darstwo kiączyńskie promieniowało 
na okolicę, dając namacalny przy-

kład sprawdzalności teorii głoszo-

nych przez p. Łubieńskiego na zebra-

niach Kółka Rolniczego w Kaźmierzu. 
Od szeregu lat był prezesem Kółka 
Rolniczego i prócz zebrań miał czę-

ste osobiste kontakty z członkami, 
zgłaszali się do niego o pomoc, 
o radę. Znałam tych zasobnych wło-

ścian mieszkających w Sokolnikach, 
Witkowicach, Kiączynie, Kaźmierzu 
i Kopaninie. Nazywali się Mizerni, 
Pieluchowie, Napierałowie, Kanieccy, 
Kasejowie, Maćkowiakowie i inni. 
Dużo z nich miało piękne domki 
z ogródkami. Do ich zagród prowa-

dziły drogi wysadzane drzewami 
owocowymi. P. Łubieński przyjmo-

wał ich bardzo uprzejmie i trakto-

wał jak równych. Ta praca społeczna 
była najmilszą jego sercu i zata-

czała coraz większe kręgi. Piastował 
bowiem godność prezesa Kółek 
Rolniczych pow. Szamotuły i wicepre-

zesa Wielkopolskiego Towarzystwa 
Kółek Rolniczych. Niejednokrotnie 
opowiadał o swojej współpracy 
z prezesem W.T.K.R. Stanisławem 
Mikołajczykiem³.

Przed kampanią wyborczą do 
Sejmu Rzeczypospolitej w 1935 r. 
przybyli do Kiączyna dwaj mecenasi 
z Szamotuł, prosząc p. Łubieńskiego 
w imieniu społeczeństwa ziemi sza-

motulskiej, by postawił swoją kandy-

daturę na posła. Przyjazdy i namowy 
powtarzały się parokrotnie, bo p. 
Łubieński nie mógł się zdecydo-

wać. Wreszcie ustąpił, ale napisał 
oświadczenie, że w razie wyboru, 
dotąd tam tylko pozostanie, dopóki 
mu zdrowie pozwoli, by mógł wedle 
najlepszych chęci służyć narodowi. 
Z okręgu poznańsko-szamotulskiego 
był jeszcze drugi kandydat p. Wydra, 
nauczyciel z zawodu. Przeszedł p. 
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¹„Przodownik niósł wieniec na głowie na przodzie orsza-
ku, a kobiety niosły wieńce w rękach” – wspomina dziś 
p. Maja (córka p. Łubieńskiego).
² siostry Bogusława Łubieńskiego.
³ Stanisław Mikołajczyk – polityk, przywódca Polskiego 
Stronnictwa Ludowego, poseł na Sejm II RP, w latach 
1943–1944 premier rządu Rzeczypospolitej Polskiej na 
uchodźstwie. Bezpośrednio po II Wojnie Światowej wró-
cił do Polski i był ośrodkiem jawnej opozycji wobec wła-
dzy komunistów. Wobec beznadziejności oporu i zagro-
żenia karą śmierci w 1947 r. uciekł na zachód. W 2000 r. 
pośmiertnie został odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu 
Odrodzenia Polski a jego prochy złożono na Cmentarzu 
Zasłużonych Wielkopolan w Poznaniu. W Poznaniu znaj-
duje się też pomnik Stanisława Mikołajczyka..
Foto ze zbiorów rodziny Łubieńskich (udostępnione 
przez p. Marię Lalik)

Jerzy Oses

„Takie będą Rzeczypospolite,
jakie ich młodzieży chowanie”
Prawda ta od wieków znana,

na ziemiach polskich pielęgnowana.
Jan Zamoyski to wypowiedział,
że uczyć dzieci trzeba – wiedział.
Tworzono więc w Polsce szkoły,

by ku wiedzy ruszyć „ludzkie doły”.
W Bytyniu powstała Szkoła,

siedemnasty wiek był to zgoła.
Organistówka, szkoła niemiecka,

Tomasza J. Polska Katolicka.
Po odzyskaniu niepodległości,
odrabiano szkolne zaległości.
Wojna, to przerwa w nauce.

„Hitler kaput” sobie teraz nucę.
Normalne życie i znów szkoła,
zahamować tego nic nie zdoła.
Ile lat ma w Bytyniu Szkoła?

Czy wyliczyć szybko ktoś zdoła?
Po co liczyć, czy to ważne jest?
Ta Szkoła do dzisiaj the best.

Wielu absolwentów wypuściła,
wieloma swoimi się szczyciła.
Wielu jeszcze opuści Jej mury, 

karierę zrobi ten i wtóry.
Uczmy dzieci kochać swój kraj,

prawdziwie, czule, tak mocno, naj.
Uczmy dzieci kochać swą ziemię,
bo stąd jest nasze Polan plemię.

Jednak najważniejsza jest w życiu
prawda nie kłamstwa w ukryciu.

Ważne prawe młodzieży chowanie,
od nas zależy, nasze to zadanie.

„SZKOŁA W BYTYNIU”

Kaźmierz, kwiecień 2020r.

Hanna S - Kurzawska           

Łubieński. I odtąd do kierunków 
wyjazdów: Poznań dołączył się drugi 
– Warszawa. Ta zmiana zaznaczyła się 
w Kiączynie jeszcze częstszymi wyjaz-

dami p. Łubieńskiego z domu i jego 
dłuższą nieobecnością w nim..

W roku 1934 w lipcu trwały 
w górach i na Podkarpaciu ulewne 
deszcze. Prawostronne dopływy gór-
nego biegu Wisły wystąpiły z brze-

gów. Wszystkie te rzeki, a szczególnie 
Dunajec i Biała poczyniły ogromne 
szkody. Ludzie stracili dach nad głową, 
przepadły płody rolne i dobytek. Cała 
Polska pospieszyła z pomocą powo-

dzianom. Komitety powodziowe 
organizowały zbiórki i kierowały 
żywność, odzież i obuwie na tereny 
dotknięte klęską. Pan Łubieński udzie-

lił powodzianom wydatnej pomocy. 
Wysłano z Kiączyna wagon ziemnia-

ków i pewną sumę pieniędzy, której 
wysokości nie pamiętam. „A może 
matka pani potrzebuje pomocy? 
Jestem gotów jej pomóc” zwrócił się 
do mnie, wiedząc, że na powodzio-

wych terenach mieszkała. Ale nie 
potrzebowała, woda nie dosięgła 
poziomu, na którym znajdowało się 
jej gospodarstwo..

W jednej z wiosek pow. szamo-

tulskiego spadł przed żniwami grad. 
Pan Łubieński był już wtedy posłem 
na Sejm, udał się tam osobiście, by 
się zorientować w rozmiarach klę-

ski. Wioska była dość odległa od 
Kiączyna, a jej nazwy nie pamiętam. 

P. Łubieński zabrał nas w tę podroż 
z sobą. Nas - to znaczy dzieci, nauczy-

cielkę i mnie. Jechaliśmy fiatem, 
prowadził go sam. Oczom naszym 
przedstawił się widok tego spusto-

szenia. Na calutkim polu ani jednego 
kłosa w górze, tylko zielone jeszcze 
źdźbła zbóż do połowy ścięte ster-
czały rzadko na zagonach, a reszta 
posiekana i splątana żałośnie leżała 
na ziemi. Przygnębienie i rozpacz 
widoczne były na twarzach właści-
cieli tych pól. Panie pośle! zwracali 
się do p. Łubieńskiego, a chociaż się 
i nie zwracali, pierwszy podchodził 
do każdego, rozmawiał i obiecywał 
starać się o pomoc rządową. W tych 
czasach nie istniało przymusowe 
ubezpieczenie płodów rolnych i wło-

ścianie przeważnie nie ubezpieczali 
plonów na wypadek gradobicia. Taka 
klęska rujnowała ich. A pokłosie tej 
wizyty? Interwencja u rządu swoją 
drogą, a z kieszeni własnej i dietę 
poselską na rzecz poszkodowanych p. 
poseł ofiarował. Cdn.
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tel. 61 29 18 187
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Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909
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Sałątka z soczystym 
kurczakiem, kiełbasą 
i serem

Smacznego!
Marcin Rosół

Składniki:
• 5 piersi z kurczaka
• 2 łyżki przyprawy do złotego 

kurczaka
• sałata lodowa
• 1 kiełbasa
• 120g żółtego sera
• 4 ogórki konserwowe
• 1 cebula czerwona
• sos sałatkowy czosnkowy
• pół pęczka natki pietruszki
• 1 łyżka chrzanu
• 4 łyżki majonezu
• 4 łyżki łagodnego Ketchupu
• 3 łyżki wody
• 5 łyżek oleju

Przygotowanie:
• Mięso oczyść z błon i rozbij lekko 

tłuczkiem, aby miało grubość 
nie większą niż 2 cm. Przyprawę 
wymieszaj z olejem i natrzyj nią 
mięso. Smaż mięso na patelni ok. 
10 minut, odwracając je co jakiś 
czas.

• W tym czasie porwij sałatę 
lodową i wrzuć do dużej miski. 
Cebulę, ser, ogórki i kiełbasę 
pokrój w kostkę i dodaj do sałaty.

• W drugiej misce wymieszaj majo-

nez z ketchupem, wodą, chrza-

nem i sosem sałatkowym.
• Usmażone piersi z kurczaka 

pokrój w kostkę Połącz wszyst-
kie składniki z sosem, mięsem 
i posiekaną natką pietruszki.
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